

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3002 (บ้านพักอาศัยชั้น น.อ.(พ) - นายพลอากาศ) ศกอ.ที่ บน.1 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.1

แบบเลขที่ 6717

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บน.1

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 12 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3002 (บ้านพักอาศัยชั้น น.อ.(พ) - นายพลอากาศ) ศกอ.ที่ บน.1 จำนวน 1 งาน	2,975,626.40	
2	งานครุภัณฑ์	124,396.06	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	3,100,022.46	
	ราคากลางประมาณการ	3,100,000	
	ราคากลาง (สามล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน)		

น.อ.....

(सानิตย์ ประวิตรวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ.....

(ปรีชา สุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.....

(สมคิด มีชำนาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ต.หญิง.....

(วัชรินทร์ มีเพียร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)แผ่นที่ 2/13

กลุ่มงาน /งาน	อาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3002 (บ้านพักอาศัยชั้น น.อ.(พ) - นายพลอากาศ) ศกอ.ที่ บน.1 จำนวน 1 งาน	
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1	
แบบเลขที่	6717	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1	
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	9	หน้า
คำนวณราคาเมื่อ วันที่	เดือน	มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงชั้น 1	1,351,997.00	1.3048	1,764,085.68	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดเศษทิ้งทุกรายการ
2	งานปรับปรุงชั้น 2	928,526.00	1.3048	1,211,540.72	
	รวมค่างานต้นทุน	2,280,523.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			2,975,626.40	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 229 ตร.ม. เฉลี่ย 12,994 บาท/ตร.ม.

น.อ.....

(सानิตย์ ประวิตรวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.อ.....

น.ท.....

(ปรีชา สุวรรณ)

(สมคิด มีชำนาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ต.หญิง.....

(วัชรินทร์ มีเพียร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน	อาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3002 (บ้านพักอาศัยชั้น น.อ.(พ) - นายพลอากาศ) ศกอ.ที่ บน.1 จำนวน 1 งาน				
สถานที่ก่อสร้าง	บน.1	แบบเลขที่	6717		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	บน.1				
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานปรับปรุงชั้น 1							
	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย							
	- งานลอกสีเดิมที่หลุดล่อน ซ่อมแซมผนังเดิมที่เสียหาย	1,060	ตร.ม.	20	21,200	5	5,300	26,500
	- งานรื้อฝ้าเพดานชั้น1 ของเดิมออก	109	ตร.ม.	-	-	25	2,725	2,725
	- งานทุบรื้อผนังของเดิมออก	9	ตร.ม.	-	-	90	810	810
	- งานรื้อช่องเก็บเดิมออก	1	งาน	-	-	600	600	600
	- งานรื้อสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ของเดิม	1	งาน	-	-	500	500	500
	- งานฉีควัสดุทรายล้างของเดิม สกัดผิวหน้าทิ้ง	21	ตร.ม.	-	-	70	1,470	1,470
	- งานรื้อถอนประตู-หน้าต่างของเดิม	1	งาน	-	-	4,000	4,000	4,000
	- งานรื้อเต้ารับไฟฟ้าและสายไฟฟ้าดวงโคมของเดิม	1	งาน	-	-	3,000	3,000	3,000
	- งานรื้อระบบท่อน้ำประปาและระบบท่อน้ำทิ้งของเดิม	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500
	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสี ทีบาร์	70	ตร.ม.	251	17,570	52	3,640	21,210
	- ฝ2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสี ทีบาร์	24	ตร.ม.	301	7,224	52	1,248	8,472

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- ผ3 ฝ้าเพดานระแนงกล่องอลูมิเนียมลายไม้ พร้อมโครงคร่าวเหล็ก	65	ตร.ม.	2,560	166,400	(ค่าของ+ค่าแรง)		166,400
	งานผนัง							
	- ผ0 ผนังเดิมซ่อมแซมรอยแตกร้าว พร้อมทาสี	1,060	ตร.ม.	120	127,200	60	63,600	190,800
	- ผ1 ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 10.0 ซม. G2 พร้อมฉาบ	75	ตร.ม.	330	24,750	160	12,000	36,750
	- ผ2 ผนังกระเบื้องของเดิม สกัดออกทั้งหมด พร้อมกรุกระเบื้องใหม่	6	ตร.ม.	320	1,920	150	900	2,820
	- ผ3 ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 10.0 ซม. G2 ปิดทับด้วยแผ่นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12" ชนิดผิวมัน	32	ตร.ม.	250	8,000	181	5,792	13,792
	งานพื้น							
	- พ1 รั้วผิวพื้นของเดิม ขัดแต่งผิวคอนกรีต พร้อมเทคอนกรีตปรับระดับปิดทับด้วยกระเบื้องยางลายไม้แบบคลิกล็อก พร้อมบัวเชิงผนัง	37	ตร.ม.	1,640	60,680	228	8,436	69,116
	- พ2 รั้ววัสดุพื้นของเดิมออก พร้อมสกัดแต่งผิวคอนกรีต ปูพื้นกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 0.60 x 0.60 ม. หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. ขอบตัด ผิวมัน	65	ตร.ม.	590	38,350	262	17,030	55,380
	- พ3 รั้วพื้นกระเบื้องของเดิมออก พร้อมสกัดแต่งผิวคอนกรีต ปูพื้นกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 0.60 x 0.60 ม. หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. ขอบตัด ผิวด้าน	6	ตร.ม.	590	3,540	262	1,572	5,112
	- พ4 รั้วพื้นกระเบื้องของเดิมออก พร้อมสกัดแต่งผิวคอนกรีต ปูพื้นกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. ขอบตัด ผิวด้าน	17	ตร.ม.	670	11,390	240	4,080	15,470
	- เทคอนกรีตพื้น คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 5 ซม.	42	ตร.ม.	440	18,480	80	3,360	21,840
	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							
	- ป1 ตามแบบ	1	ชุด	17,066	17,066	(ค่าของ+ค่าแรง)		17,066
	- ป1a ตามแบบ	1	ชุด	17,066	17,066	(ค่าของ+ค่าแรง)		17,066
	- ป2 ตามแบบ	1	ชุด	16,605	16,605	(ค่าของ+ค่าแรง)		16,605
	- ป3 ตามแบบ	3	ชุด	9,800	29,400	(ค่าของ+ค่าแรง)		29,400
	- ป4 ตามแบบ	1	ชุด	7,200	7,200	(ค่าของ+ค่าแรง)		7,200

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- น1 ตามแบบ	2	ชุด	5,500	11,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		11,000
	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม							
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกชั้น	1	ชุด	5,700	5,700	450	450	6,150
	- ชุดเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า พร้อมตู้เก็บของ	1	ชุด	12,500	12,500	450	450	12,950
	- สายน้ำดีสแตนเลสสตีล ยาว 16"	1	เส้น	100	100	(ค่าของ+ค่าแรง)		100
	- ชุดเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า พร้อมตู้เก็บของ	1	อัน	345	345	50	50	395
	- ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวชุบโครเมียมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมียม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	1	อัน	350	350	75	75	425
	- สตอปวาล์ว ชนิด Angle Valve ทองเหลืองชุบโครเมียม	1	อัน	345	345	50	50	395
	- กระจกเงาสูง 0.90 ม.	1	ชุด	1,500	1,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,500
	- ชุดฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวชุบโครเมียม (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง)	1	ชุด	400	400	70	70	470
	- สตอปวาล์ว ชนิด Angle Valve ทองเหลืองชุบโครเมียม	1	อัน	345	345	50	50	395
	- ที่วางสบู่ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	1	ที่	370	370	120	120	490
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	1	ที่	390	390	120	120	510
	- ราวแขวนผ้า เป็นราวสแตนเลสทั้งชิ้น	1	อัน	750	750	70	70	820
	- ตะแกรงกรองผงทองเหลืองชุบโครเมียมมีลูกถ้วยดักกลิ่นหน้าแปลนสแตนเลส Ø	2	อัน	150	300	70	140	440
	งานสถาปัตยกรรมภายใน							
	- B-01 ชั้นวาง TV ขนาด 2.40 ม. ติดตั้งกับที่ พร้อมชั้นวางของติดผนัง	1	ชุด	33,000	33,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		33,000
	- B-02 ตู้สูงแบบมีหน้าบานเปิด ติดตั้งกับที่	1	ชุด	31,400	31,400	(ค่าของ+ค่าแรง)		31,400
	- B-03 โต๊ะทานอาหาร พร้อมเก้าอี้จำนวน 6 ตัว	1	ชุด	17,500	17,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		17,500
	- B-04 ชุดครัวอลูมิเนียมสำเร็จรูป	1	ชุด	27,000	27,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		27,000
	- B-05 ตู้สูงทำจากโลหะ เก็บอุปกรณ์	1	ชุด	26,800	26,800	(ค่าของ+ค่าแรง)		26,800
	- CUR-01 อุปกรณ์บังแสง (ผ้าในประเทศ) ขนาดตามหน้าต่างหรือประตู	6	ชุด	6,300	37,800	ค่าของ+ค่าแรง		37,800

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	งานระบบไฟฟ้าภายใน							
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	14	ชุด	83	1,162	80	1,120	2,282
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	12	ชุด	186	2,232	90	1,080	3,312
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา ชนิดกันน้ำและกันฝุ่น	3	ชุด	500	1,500	115	345	1,845
	- เต้ารับจุดเชื่อมต่อเครื่องทำน้ำอุ่น	1	ชุด	1,200	1,200	ค่าของ+ค่าแรง		1,200
	- เต้ารับสำหรับ ชาร์จรถไฟฟ้า	1	ชุด	42,000	42,000	ค่าของ+ค่าแรง		42,000
	- ดวงโคม DOWN LIGHT ขนาด 1x10 มม. หลอด LED ขอบโลหะชุบโครเมียม ติด ฝ้าเพดาน	37	ชุด	570	21,090	115	4,255	25,345
	- ดวงโคม หลอด LED ขนาด 12W. ติดผนัง ชนิดใช้ภายนอก	7	อัน	600	4,200	115	805	5,005
	- ดวงโคม หลอด LED ขนาด 28-48W.	4	อัน	890	3,560	115	460	4,020
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.	3	ม้วน	566	1,698	500	1,500	3,198
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม.	3	ม้วน	838	2,514	700	2,100	4,614
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 4 ตร.มม.	5	ม้วน	1,264	6,320	1,000	5,000	11,320
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 10 ตร.มม. (กราวด์)	5	ม้วน	3,700	18,500	1,600	8,000	26,500
	- ท่อ พีวีซี สีเหลือง Ø 25 มม. ยาวท่อนละ 4 ม.	71	ท่อน	82	5,822	100	7,100	12,922
	- ท่อเหล็ก อ่อน ชนิดกันน้ำ 3/4 นิ้ว	198	เมตร	100	19,800	16	3,168	22,968
	- อุปกรณ์การติดตั้งและอื่น ๆ รวมสกัดผนังคอนกรีตเดิมพร้อมเก็บความเรียบร้อย	1	งาน	39,000	39,000	-	-	39,000
	- ติดตั้งอุปกรณ์รับสัญญาณเคเบิลทีวี	1	งาน	3,000	3,000	-	-	3,000
	- เต้ารับโทรศัพท์ 75 โอห์ม พร้อมกล่องและฝา	2	ชุด	145	290	90	180	470
	- สายอากาศโทรศัพท์ CO-AXIAL CABLE RG6	171	เมตร	15	2,565	8	1,368	3,933
	- ค่าอุปกรณ์การเดินสายอากาศโทรศัพท์	1	งาน	1,500	1,500	-	-	1,500
	- Router	1	ชุด	5,000	5,000	-	-	5,000

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- สาย UTP Cat 6	67	เมตร	20	1,340	5	335	1,675
	- MODULAR PLUG แบบ RJ-45	4	ชุด	295	1,180	110	440	1,620
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	16	ท่อน	78	1,248	66	1,056	2,304
	ระบบไฟฟ้าภายนอก							
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 25 ตร.มม.	240	ม.	88	21,120	25	6,000	27,120
	- อุปกรณ์การติดตั้งและอื่นๆ	1	งาน	5,000	5,000	-	-	5,000
	งานระบบเครื่องกล							
	- พัดลมระบายอากาศชนิดติดกระจกหรือผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 8" มอก.	2	เครื่อง	750	1,500	400	800	2,300
	งานอื่น ๆ							
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000
	- งานเดินระบบท่อน้ำประปาและระบบท่อน้ำทิ้ง	1	งาน	-	-	9,500	9,500	9,500
	- งานเทพื้น คสล. ปรับระดับพร้อมปูหญ้าเทียม และติดตั้งไม้เทียมประดับ	1	งาน	-	-	68,400	68,400	68,400
	- งานเคาน์เตอร์ คสล. พร้อมกรุผิวรอบตัว	1	งาน	-	-	62,000	62,000	62,000
	- งานอุปกรณ์เดินระบบเครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ	1	งาน	4,500	4,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,500
	รวมงานปรับปรุงชั้น 1				1,023,777		328,220	1,351,997
2	งานปรับปรุงชั้น 2							
	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย							
	- งานลอกสีเดิมที่หลุดล่อน ซ่อมแซมผนังเดิมที่เสียหาย	924	ตร.ม.	20	18,480	5	4,620	23,100
	- งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคา (ลอนคู่)	119	ตร.ม.	-	-	25	2,975	2,975
	- งานรื้อฝ้าเพดานชั้น2 ของเดิมออก	77	ตร.ม.	-	-	25	1,925	1,925
	- งานรื้อพื้นไม้ของเดิม	60	ตร.ม.	-	-	70	4,200	4,200

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- งานร้อยสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ของเดิม	1	งาน	-	-	500	500	500
	- งานร้อยถอนประตู-หน้าต่างของเดิม	1	งาน	-	-	5,500	5,500	5,500
	- งานร้อยเดินไฟฟ้าและสายไฟฟ้าดวงโคมของเดิม	1	งาน	-	-	3,000	3,000	3,000
	- งานร้อยระบบท่อน้ำประปาและระบบท่อน้ำทิ้งของเดิม	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500
	งานหลังคา							
	- หลังคาเหล็กรีดลอนชนิดเคลือบสีตัดโค้ง ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดคาน (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมฉนวนกันความร้อน PU หนา 25 มม. ปิดทับด้วย Aluminum foil โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	119	ตร.ม.	680	80,920	70	8,330	89,250
	- ขยายช่องระบายน้ำ Gutter	1	งาน	12,000	12,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		12,000
	- เจาะผนัง Gutter ระบายน้ำ	1	งาน	9,500	9,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		9,500
	- Gutter เดิมทำความสะอาดซ่อมแซมรอยแตกร้าวให้ใช้การได้ดี	1	งาน	7,000	7,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		7,000
	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ4 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หนา 9 มม. โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	58	ตร.ม.	292	16,936	75	4,350	21,286
	- ฝ5 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าวโลหะชุบ	5	ตร.ม.	335	1,675	75	375	2,050
	งานผนัง							
	- ฝ0 ผนังเดิมซ่อมแซมรอยแตกร้าว พร้อมทาสี	923	ตร.ม.	120	110,760	60	55,380	166,140
	งานพื้น							
	- พ1 รื้อผิวพื้นของเดิม ขัดแต่งผิวคอนกรีต พร้อมเทคอนกรีตปรับระดับปิดทับด้วยกระเบื้องยางลายไม้แบบคลิกล็อก พร้อมบัวเชิงผนัง	60	ตร.ม.	1,640	98,400	228	13,680	112,080
	- พ3 รื้อพื้นกระเบื้องของเดิมออก พร้อมสกัดแต่งผิวคอนกรีต ปูพื้นกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 0.60 x 0.60 ม. หนาไม่น้อยกว่า 10 มม. ขอบตัด ผิวด้าน	5	ตร.ม.	590	2,950	262	1,310	4,260

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- ระเบียบซ่อมรอยแตกร้าวพร้อมทำความสะอาด รุระบายน้ำ	1	งาน	9,600	9,600			9,600
	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							
	- ป4a ตามแบบ	1	ชุด	7,200	7,200			7,200
	- ป5 ตามแบบ	3	ชุด	8,500	25,500			25,500
	- ป5a ตามแบบ	2	ชุด	8,500	17,000			17,000
	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม							
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกชั้น	1	ชุด	5,700	5,700	450	450	6,150
	- ชุดเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า พร้อมตู้เก็บของ	1	ชุด	12,500	12,500	450	450	12,950
	- สายน้ำดีสแตนเลสสตีล ยาว 16"	1	เส้น	100	100			100
	- ชุดเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า พร้อมตู้เก็บของ	1	อัน	345	345	50	50	395
	- ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวชุบโครเมียมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมียม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	1	อัน	350	350	75	75	425
	- สตอปวาล์ว ชนิด Angle Valve ทองเหลืองชุบโครเมียม	1	อัน	345	345	50	50	395
	- กระจกเงาสูง 0.90 ม.	1	ชุด	1,500	1,500			1,500
	- ชุดฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวชุบโครเมียม (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง)	1	ชุด	400	400	70	70	470
	- สตอปวาล์ว ชนิด Angle Valve ทองเหลืองชุบโครเมียม	1	อัน	345	345	50	50	395
	- ที่วางสบู่ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	1	ที่	370	370	120	120	490
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	1	ที่	390	390	120	120	510
	- ราวแขวนผ้า เป็นราวสแตนเลสทั้งชิ้น	1	อัน	750	750	70	70	820
	- ตะแกรงกรองผงทองเหลืองชุบโครเมียมมีลูกถ้วยดักกลิ่นหน้าแปลนสแตนเลส Ø	1	อัน	150	150	70	70	220
	งานสถาปัตยกรรมภายใน							
	- B-06 เติงเหล็ก พร้อมที่นอน	3	ชุด	31,500	94,500			94,500
	- B-07 ตู้เสื้อผ้า แบบ 4 บาน	3	ชุด	34,000	102,000			102,000

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
	- B-08 โตะทำงาน พร้อมแก๊ว	1	ชุด	16,000	16,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		16,000
	- CUR-01 อุปกรณ์บังแสง (ผ้าในประเทศ) ขนาดตามหน้าต่างหรือประตู	6	ชุด	6,300	37,800	ค่าของ+ค่าแรง		37,800
	งานระบบไฟฟ้าภายใน							
	- ตู้สวิตช์บอร์ดโลหะ ขนาด 400 x 570 x 200 มม. แบบกันน้ำมีหลังคาพร้อมรางเก็บสาย PVC	1	ชุด	1,200	1,200	500	500	1,700
	- LOAD CENTER 3 Ph. 4 W. S/N .ขนาด 12 ช่อง BUS BAR 100 A. MAIN CIRCUIT BREAKER 3P 100 AF.	1	ชุด	8,362	8,362	800	800	9,162
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	12	ชุด	83	996	80	960	1,956
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	1	ชุด	116	116	90	90	206
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	10	ชุด	186	1,860	90	900	2,760
	- ดวงโคม DOWN LIGHT ขนาด 1x10 มม. หลอด LED ขอบโลหะชุบโครเมียมติด ฝ้าเพดาน	24	ชุด	570	13,680	115	2,760	16,440
	- ดวงโคม หลอด LED ขนาด 12W. ติดผนัง ชนิดใช้ภายใน	1	อัน	580	580	115	115	695
	- ดวงโคม หลอด LED ขนาด 28-48W.	4	อัน	890	3,560	115	460	4,020
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.	2	ม้วน	566	1,132	500	1,000	2,132
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม.	2	ม้วน	838	1,676	700	1,400	3,076
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 4 ตร.มม.	3	ม้วน	1,264	3,792	1,000	3,000	6,792
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 10 ตร.มม. (กราวด์)	3	ม้วน	3,700	11,100	1,600	4,800	15,900
	- ท่อ พีวีซี สีเหลือง Ø 25 มม. ยาวท่อนละ 4 ม.	24	ท่อน	82	1,968	100	2,400	4,368
	- ท่อเหล็ก อ่อน ชนิดกั้นน้ำ 3/4 นิ้ว	165	เมตร	100	16,500	16	2,640	19,140
	- อุปกรณ์การติดตั้งและอื่น ๆ รวมสกัดผนังคอนกรีตเดิมพร้อมเก็บความเรียบร้อย	1	งาน	14,000	14,000	-	-	14,000
	- ติดตั้งอุปกรณ์รับสัญญาณเคเบิลทีวี	1	งาน	3,000	3,000	-	-	3,000

